

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Негубернское акционерное общество "СВЕЗДА Мантурово"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)																
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1				класс 2				класс 3				класс 4				
			3.1	3.2	3.3	3.4.	3.1	3.2	3.3	3.4.	3.1	3.2	3.3	3.4.					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10										
Рабочие места (ед.)	27	27	0	14	12	1	0	0	0										
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	129	129	0	46	79	4	0	0	0										
из них женщин	55	55	0	5	50	0	0	0	0										
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0										
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0										

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																						
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	<b>Производство шпона</b>																							
1	Заточник деревообрабатывающего инструмента	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
2	Машинист рубительной машины	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<b>Производство фанеры и синтетических смол</b>																							
3	Сборщик (пресс "Китагава", квадрат)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	







## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Непубличное акционерное общество "СВЕЗА Мангурово"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, прилегаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<b>Производственное шина</b>					
1. Заочник деревообрабатывающего инструмента	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются				
2. Машинист рубительной машины	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются				
<b>Производство фанеры и синтетических смол</b>					
3. Сборщик (пресс "Китагава", квадрат)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
4. Сборщик (пресс "Волгов", квадрат)	Применение средств индивидуальной защиты. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение воздействия шума на работника. Снижение времени воздействия шума			
5. Сборщик (пресс "Волгов", квадрат)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
6. Сборщик (пресс "Рауте", б/ф 1)	Применение средств индивидуальной защиты. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение воздействия шума на работника. Снижение времени воздействия шума			
7. Сборщик (пресс "Рауте", б/ф 2)	Применение средств индивидуальной защиты. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение воздействия шума на работника. Снижение времени воздействия шума			
8. Сборщик (пресс "Рауте", б/ф 3)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			

	Применение средств индивидуальной защиты. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение воздействия шума на работника. Снижение времени воздействия шума			
9. Вентилевой гидравлического прессы ("Китава")	Организовать рациональные режимы труда и отдыха Применение средств индивидуальной защиты. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение воздействия шума на работника. Снижение времени воздействия шума			
10. Вентилевой гидравлического прессы ("Волер")	Организовать рациональные режимы труда и отдыха Применение средств индивидуальной защиты. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса Снижение воздействия шума на работника. Снижение времени воздействия шума			
11. Вентилевой гидравлического прессы ("Волер")	Организовать рациональные режимы труда и отдыха Применение средств индивидуальной защиты. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса Снижение воздействия шума на работника. Снижение времени воздействия шума			
12. Вентилевой гидравлического прессы ("Рауте")	Организовать рациональные режимы труда и отдыха Применение средств индивидуальной защиты. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса Снижение воздействия шума на работника. Снижение времени воздействия шума			
13. Клеевар (ФК(Белая))	Организовать рациональные режимы труда и отдыха Применение средств индивидуальной защиты. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса Снижение воздействия шума на работника. Снижение времени воздействия шума			
14. Клеевар (ФСФ(Красная))	Организовать рациональные режимы труда и отдыха Применение средств индивидуальной защиты. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса Снижение воздействия шума на работника. Снижение времени воздействия шума			
15. Аппаратчик по производству синтетических смол	Организовать рациональные режимы труда и отдыха Установить средства механизации	Снижение тяжести трудового процесса Снижение воздействия шума на работника. Снижение времени воздействия шума			
<p><b>Служба по организационному развитию и персоналу</b> Административно-хозяйственный отдел</p>					



16. Водитель автомобиля	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются				
<i>Служба по логистике</i>					
<i>Склад готовой продукции</i>					
17. Старший кладовщик	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются				
<i>Участок эселезнодорожного транспорта</i>					
18. Монтер пути	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются				
<i>Техническая служба</i>					
<i>Отдел тепловодоснабжения и водоотведения</i>					
19. Машинист котлов ТМУ(№1)	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются				
20. Машинист котлов ТМУ(№2)	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются				
21. Слесарь-ремонтник	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются				
<i>Центральный ремонтный участок</i>					
22. Токарь	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются				
23. Термист	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются				
24. Строгальщик	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются				
<i>Отдел технического обслуживания и ремонта производства</i>					
<i>шпона</i>					
25. Слесарь-ремонтник	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются				
<i>Отдел технического обслуживания и ремонта производства фанеры и синтетических смол</i>					
26. Слесарь-ремонтник	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются				
27. Слесарь-ремонтник	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются				

Дата составления: 17.11.2020